МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ  №

г. Дудинка
«____»_________2011 год

Администрация города Дудинки, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Администрации  города  Батыля Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик» в лице ___________________________________, действующего на основании ___________________ (устава, положения, свидетельства и т.д.) с другой стороны (далее – Стороны), в целях обеспечения муниципальных нужд, руководствуясь ______________________, заключили настоящий муниципальный Контракт  (далее – Контракт) о нижеследующем:

1.Предмет Контракта:

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик обязуется выполнить работы  по устройству 45 м.п. поручней  (в дальнейшем – Работа) в районе ул. Островского, 14 «В» (в дальнейшем – Объект Работ) в установленный Контрактом срок, включая возможные работы, определенно неупомянутые, но необходимые для производства работ на объекте в полном объеме.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить Работу своими силами  в соответствии с условиями Контракта и утвержденной  Заказчиком   сметной документацией.

1.3. Работа выполняется из материалов, силами и средствами  Подрядчика.
2. Стоимость Работ  по Контракту:

2.1. Стоимость Работ, составляющих предмет Контракта, определяется результатом запроса котировок и составляет _________  (____________________________) рубля с учётом налогов, предусмотренных налоговым законодательством РФ.

2.2. Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного Контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта согласно п.4.1.  статьи 9 Федерального закона от 21.07.2005 г. №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд» и  оформляется дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

2.3. Оплата Работ производится согласно п. 5 настоящего Контракта.

3. Сроки реализации Работ:

3.1. Календарные сроки выполнения Работ определены Сторонами:

Начало Работ:            со дня заключения муниципального контракта.
Окончание Работ:      10.08.2011 года.

3.2. На момент подписания настоящего Контракта дата окончания Работ является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения Работ.

4. Права и обязанности Сторон:

4.1. Подрядчик обязуется:

4.1.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством в соответствии эскизным предложением (Приложение № 1) и  сметной документацией, действующими нормами и техническими условиями.

4.1.2. Самостоятельно разработать и согласовать с Заказчиком сметную документацию, а так же согласовать с Заказчиком перечень субподрядных организаций, привлекаемых к выполнению работ.

Подрядчик несет прямую ответственность за качество и сроки выполняемых субподрядчиками работ.

4.1.3. Выполнить Работу в срок, указанный в п.3.1. Контракта.

4.1.4. Передать результат Работы Заказчику по акту выполненных работ формы КС - 2.

4.1.5. Устранить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, допущенные по вине Подрядчика в течение 10 дней.

4.1.6. Обеспечить выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности и охране окружающей среды.

4.1.7. Убрать в недельный срок со дня подписания акта выполненных работ Заказчиком с Объекта Работ принадлежащие ему инструменты, инвентарь, оборудование и строительный мусор.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. В течение 10 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п.3.1. Контракта, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от сметной документации, ухудшающих результат Работы или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

4.3. Заказчик имеет право:

4.3.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

5. Платежи и расчеты:

5.1. Оплата Работы производится в течение 10 дней после полного завершения Работ и устранения выявленных недостатков на основании акта выполненных работ формы КС- 2,  оформленного в установленном порядке, счета, счета - фактуры.

5.2. Расчеты производятся путем перечисления на расчетный счет Подрядчика, указанный в п.11.2 Контракта.

6. Гарантии:

6.1. Подрядчик гарантирует качество выполнения всех Работ в соответствии со сметной документацией, действующими нормами и техническими условиями, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке Работ  и период гарантийной эксплуатации Объекта Работ.

6.2. Гарантийный срок нормальной эксплуатации Объекта Работ устанавливается  2 года  со дня  подписания Сторонами акта о приемке  Работ по Объекту.

Если в период гарантийной эксплуатации Объекта Работ обнаружатся  дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации Объекта Работ, то Подрядчик обязан устранить их за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки.

Для участия в составлении акта, фиксирующего недостатки и дефекты, согласования порядка и сроков устранения Подрядчик обязан командировать своего представителя не позднее 5-ти дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

6.3. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов для их подтверждения Заказчик назначает квалифицированную экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксации дефектов  и их характера, что не исключает права Сторон обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

7. Ответственность Сторон:

7.1. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства по качеству, предусмотренного Контрактом,  Подрядчик уплачивает Заказчику штраф в размере 1 % от суммы Контракта, по сроку -  неустойку из расчета 0,05% от сметной стоимости за каждый день просрочки, но не менее одной трёхсотой, действующей на день уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Подрядчик освобождается от уплаты штрафа и неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства, нарушение условий по качеству произошли вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.2.  Заказчик за нарушение условий Контракта несет ответственность в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг для государственных и муниципальных нужд».

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

7.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные Контрактом, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.

7.4. Уплата неустойки не освобождает Подрядчика от выполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, и устранения нарушений.

8. Срок действия Контракта:

8.1. Контракт  вступает в законную силу со дня его подписания и действует до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

8.2. Днем подписания Контракта считается дата, указанная в правом верхнем углу первой страницы Контракта.

8.3. Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

8.4. Споры по настоящему контракту разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края.

9. Форс-мажорные условия:

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием действия объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Контракта.

9.2. Подрядчик надлежаще осведомлен о следующих особенностях местности расположения города Дудинки:
- населенный пункт находится  на севере Красноярского края,  за Северным полярным кругом, на полуострове Таймыр, в приграничной зоне РФ (действие соответствующего режима Государственной границы РФ);

- транспортная доступность г. Дудинки из городов, расположенных за пределами Таймырского полуострова: водное сообщение по Северному морскому пути и авиатранспортом –  круглый год;  водное сообщение с г. Красноярском по р. Енисей – с начала июня по октябрь. Железнодорожное и автомобильное сообщение отсутствует круглый год;

- температурный режим определяется расположением в субарктической зоне, характеризуется крайне суровым климатом, продолжительность снежного периода – 8 месяцев, с перепадами температур от -60 до – 10 ºС, бесснежного периода (июнь – сентябрь) с перепадами температур от -10 до +25 ºС. Преобладающее количество осадков выпадает в летние месяцы. Скорость приземного ветра в половине дней в году может составлять от 9 до 25-30 м/с;

- функционирование транспортной схемы всецело зависит от климатических особенностей местности (частое закрытие аэропортов и отмена авиарейсов по метеоусловиям, различающиеся в разные годы даты начала и окончания речной навигации, отсутствие сети автодорог и т.д.)

9.3. Действие факторов, указанных в п. 9.2 Контракта, не является обстоятельством непреодолимой силы. Подрядчик уведомлен о необходимости заблаговременного обеспечения мероприятий по подготовке к исполнению настоящего Контракта.

9.4. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы был нанесен значительный, по мнению одной из сторон, ущерб, то эта сторона обязана уведомить об этом другую в 3-х дневный срок, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения Работ и принять дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости Работ, либо инициировать процедуру расторжения  Контракта.

10. Особые условия.

10.1. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Контрактом, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения.
Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, один экземпляр для Подрядчика, два для Заказчика.

11. Банковские реквизиты сторон:

11.1 ЗАКАЗЧИК:                                                                    11.2  ПОДРЯДЧИК:

Администрация города Дудинки

647000 г. Дудинка ул. Советская, 35

ИНН 8401011371, КПП 840101001
ОГРН 1058484026468

ГРКЦ  ГУ Банка России по Красноярскому

краю г. Красноярск

БИК 04047001

Р/с 40204810200000000062 (л/счёт аа 300)

Руководитель Администрации города

_______________ С.М. Батыль                                                  _______________